
Kronika školního roku 2020/2021

Kronika zatím nepodivnějšího školního roku z těch co škola zažila. Školního roku , kdy jsme se 
učili většinou na dálku. Školního roku, který běžel od mimořádné vyhlášky k mimořádné vyhlášce.

září

V Brně 25. 8. 2020
Informace ředitelky školy k zahájení školního roku v září 2020
1. Školní docházka probíhá podle školského zákona.
2. Žáci budou poučeni o bezpečném chování a hygieně, které mají předcházet nákaze.
3. Žáci budou poučeni o postupu v případě vyskytnutí příznaků nemoci.
4. O poučení žáků se provede zápis do třídní knihy současně s poučením o bezpečnosti.
5. Oběd bude probíhat ve školní jídelně, třídy budou odcházet společně a v jídelně budou
žáci jedné třídy sedět u sebe.
6. Postup v případě podezření a výskytu onemocnění vychází z metodického doporučení
ministerstva školství a je následující:
Příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy – žák není vpuštěn do budovy školy v případě, 
že je přítomen jeho zákonný zástupce.
Příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy a není přítomen zákonný zástupce žáka – tuto 
skutečnost oznámí škola zákonnému zástupci neprodleně a informuje ho o nutnosti bezodkladného 
vyzvednutí žáka ze školy; pokud toto není možné, postupuje se podle následujícího, jako by se 
příznaky vyskytly v průběhu přítomnosti žáka. Příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu 
přítomnosti žáka ve škole, neprodleně dojde k poskytnutí roušky a umístění do předem připravené 
samostatné místnosti ve škole a současně informování zákonného zástupce žáka s ohledem na 
bezodkladné vyzvednutí žáka ze školy. Ve všech uvedených případech škola připomene zákonnému 
zástupci nutnost telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu.
7. Postup v případě nutnosti přechodu na částečný nebo úplný přechod na distanční
vzdělávání:
Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo mimořádných
opatření (například mimořádným opatřením KHS nebo plošným opatřením MZd) nebo z důvodu 
nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny žáků alespoň jedné 
skupiny/třídy/oddělení/. Prezenční výuka dotčených žáků přechází na výuku distančním způsobem 
(s ohledem na jejich podmínky pro distanční vzdělávání). Ostatní žáci, kterých se zákaz nedotkne,
pokračují v prezenčním vzdělávání. Žáci mají povinnost se distančně vzdělávat.
Škola je povinna přizpůsobit distanční vzdělávání včetně hodnocení podmínkám žáků. 
Pravidla pro distanční vzdělávání budou zveřejněna na webu školy i prostřednictvím Edookitu.
V ostatních případech škola nemá povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem. Škola pak
postupuje obdobně jako v běžné situaci, kdy žáci nejsou přítomni ve škole.
8. Úklid a používání hygienických přípravků ve škole obecně bude vycházet z metodického 
doporučení ministerstva školství.

Mgr. Ivana Melichárková, ředitelka školy 

Takto jsme na školním webu zahajovali letošní školní rok. Dozvuky epidemie covidu, která nás 
vloni vyhnala na dlouhý čas ze školy; ještě pořád se mluví o možné druhé vlně a my věříme, že nás 
nic takového nepotká. Prvňáčky jsme přivítali jako obvykle a šesťáci se chystají na adaptační pobyt.
Všechno je zatím jako obvykle, jen s přísnější hygienou. Pořád ale věříme, že letošní školní rok 
proběhne normálně. Léto bylo nadějné…

1



Den náborů a Den sportu 2020
Naši sportovci se na počátku září předvedli na dvou náborových akcích, a to na Dni náborů 
na Kraví Hoře a Dni sportu na Vodové. Návštěvníci a děti si za účasti více než stovky sportovních 
klubů mohli vyzkoušet opravdu mnoho aktivit, a strávit tak příjemný den pohybem. Zájemcům jsme 
také představili naše sportovní skupiny a spolupráci naší školy a žáků s klubem TAK Hellas Brno.

Zatím tedy vše probíhá, jak jsme byli zvyklí. 

10. září:...Letošní adaptační pobyt šesťáků považujeme za úspěšný. Těšíme se na další společné 
zážitky…

Báli jsme se o něj, ale adapťák ještě mohl proběhnout. Ale zprávy o šíření covidu se nám teď 
nelíbí…, nějaká omezení nás asi přece jen neminou.

Vzhledem ke zpřísňujícím se hygienickým opatřením ruším den otevřených dveří naplánovaný 
na 17. 9. 2020.
Ivana Melichárková, ředitelka školy

A je to tady – nikdo zvenčí nesmí do školy. 

Pro zákonné zástupce žáků jsme na našich webových stránkách zveřejnili doporučený postup 
Odborné společnosti praktických dětských lékařů ČLS JEP k managementu u akutních onemocnění 
v průběhu pandemie covid-19. 

16. září
Využíváme krásné počasí pro výuku v revitalizované přírodní učebně.

2



23. září: Na přání rodičů informujeme, že se v pátek 25. 9. 2020 bude konat výuka v běžném režimu,
žáci se tedy budou učit podle rozvrhu. 

Jen nepodléhat panice. Ještě pořád chodíme do školy, můžeme být spolu, jen si musíme dávat větší 
pozor. Ještě pořád může být všechno tak, jak jsme zvyklí.

říjen

A během několika dnů už nad námi krouží hrozba dalšího uzavření školy:

2. října:
Vážení rodiče,
s ohledem na nařízení vlády Vás informujeme, že dojde k určitým změnám v rozvrhu tříd, a to 
od pondělí 5. 10. 2020 do neděle 18. 10. 2020. O změnách byli žáci informováni třídním učitelem, 
který Vám dané změny také zaslal prostřednictvím komunikace v Edookitu. 
Přejeme všem příjemně strávený víkend.

Dodatek školního řádu Základní školy Brno, Horácké náměstí 13, příspěvková organizace,
Platného ode dne 1. 9. 2020, Č. j. ZŠHN   1 00693/2020

Školská rada schválila distančně: 30. 9. 2020

Pedagogická rada projednala distančně: 29. 9. 2020

Tento dodatek se vydává pro případ nutnosti distančního vzdělávání žáků v případech popsaných 
v §184a školského zákona.

Pokud Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanoví právním předpisem či mimořádným 
opatřením pravidla, která budou odlišná od pravidel tohoto školního řádu, pak ustanovení školního řádu,
které jsou s nimi v rozporu, se nepoužijí. 

Povinnosti žáků 
Žáci jsou povinni se řádně vzdělávat, jak prezenční, tak distanční formou výuky. Při distanční výuce 
v míře odpovídající okolnostem. 
Žák je povinen být v případě mimořádných opatření vybaven ochrannými prostředky dýchacích cest 
a používat je předepsaným způsobem.

Povinnosti zákonných zástupců 
Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději do 
3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka, jak při prezenční výuce, tak při distančním 
vzdělávání. 

Režim 
Režim vyučovacích hodin a přestávek, rozvrh při prezenční výuce, rozdělení žáků do tříd se nevztahuje 
na distanční vzdělávání, zde jsou respektována specifika tohoto způsobu vzdělávání, jako jsou odlišné 
technické vybavení a možnosti žáků, náročnost dlouhodobé práce s počítačem, dlouhodobé sledování 
monitoru, nevhodné držení těla, atd. Délku výuky a přestávek stanovuje pedagog při distančním 
vzdělávání podle charakteru činnosti a s přihlédnutím k základním fyziologickým potřebám žáků, jejich 
schopnostem a reakcím. 
Distanční vzdělávání škola přizpůsobí podmínkám žáků a zajistí 
- on-line výukou, 

3



- kombinací synchronní on-line výukou (pedagogický pracovník pracuje v určené době se skupinou 
žáků prostřednictvím komunikační platformy) 
- asynchronní výukou (žáci pracují individuálně, tempo a čas si volí sami) časové rozvržení takovéto 
výuky odpovídá zhruba časovému rozvržení prezenční výuky a bude stanoveno vždy pro konkrétní 
případy, např. odlišně při distanční výuce celé třídy, nebo kombinace distanční výuky pro jednu část 
třídy a prezenční výuku pro druhou část
- off-line výukou, bez kontaktů přes internet, a to buď předáváním písemných materiálů osobním 
vyzvedáváním, telefonicky, dle domluvy se zákonnými zástupci 
- individuálními konzultacemi žáků a pedagogických pracovníků, 
- komunikací pedagogických pracovníků se zákonnými zástupci žáků, 
- zveřejněním zadávaných úkolů a následným zveřejněním správného řešení, 
- informováním žáka o jeho výsledcích, poskytováním zpětné vazby, uplatňováním zejména 
formativního hodnocení, a vedení žáka k sebehodnocení 
- pravidelnou a průběžnou komunikací s žákem, způsobem odpovídajícím jeho možnostem, 
technickému vybavení a rodinným podmínkám, 
- průběžnou kontrolní a hospitační činnost vedení školy. 

Při distančním vzdělávání nelze realizovat vzdělávání v rozsahu plánovaném pro prezenční výuku, škola
se zaměří především na stěžejní výstupy v českém jazyce, matematice a cizím jazyce. Ostatní předměty 
se citlivě přizpůsobí možnostem žáků v daném období. Priority ve vzdělávání budou operativně 
určovány podle délky distanční výuky, zda půjde o krátkodobé či dlouhodobé zákazy přítomnosti žáků 
ve školách.

Veškeré změny ve vzdělávacím obsahu a tematických plánech, přesuny učiva, vypuštění učiva škola 
eviduje a využije pro případné úpravy vzdělávání v dalším období a úpravy svého školního 
vzdělávacího programu. 

Hodnocení výsledků vzdělávání 
Při distančním vzdělávání, zajišťovaném jakoukoli formou, žák vždy dostane zpětnou vazbu 
o výsledcích svého vzdělávání a plnění zadaných úkolů, je uplatňováno především formativní 
hodnocení, je využito i klasifikačních stupňů, i slovního hodnocení, po uzavření určitých celků učiva je 
provedeno sumativní hodnocení výsledků žáka při osvojování učiva tohoto celku. 
Výsledky vzdělávání prezenční formou jsou dokládány i písemnými pracemi žáka (testy, prověrky),
při distanční výuce jsou výsledky jeho práce ukládány ve formě osobního portfolia, v listinné, nebo 
digitální podobě. 
 
Zákonní zástupci jsou při distančním vzdělávání informováni průběžně, pravidelně ve stanovených 
inter-valech, prostřednictvím 
- komunikační platformy školy Edookit, případně 
- skupinovým chatem, videohovory, které nahrazují klasické třídní schůzky, případně 
- písemnou korespondencí, telefonicky, osobně. Záleží na délce distanční výuky.

Podmínky zacházení s majetkem školy 
V případě přechodu na vzdělávání distančním způsobem mohou být žákům zapůjčeny technické 
prostředky školy pro digitální komunikaci (tablet, sluchátka, notebook…), tento majetek je zapůjčen 
uzavře-ním smlouvy o výpůjčce. 

Vnitřní řád školní jídelny 
Školní jídelna umožní odběr obědů v rámci školního stravování (za dotovanou cenu) i žákům, kteří se 
povinně vzdělávají distančním způsobem. 
Při vyzvedávání obědů do jídlonosičů je jídlo možné vydat jen osobě, které nebyla nařízena karanténa 
ani zakázána přítomnost ve škole. 

4



Výdej jídla se provádí formou bezkontaktního výdeje v době 10,45 – 11,00 Horácké náměstí, 11,00 – 
11,30. V případě potřeby může být doba výdeje prodloužena.

                                                                                                  Mgr. Ivana Melichárková, ředitelka školy
Pravidla pro distanční výuku

1. stupeň 2. stupeň
Zápis učiva: Edookit – třídní kniha Zápis učiva: Edookit – třídní kniha
Zadání úkolů: Edookit – domácí úkoly Zadání úkolů: Moodle
On-line výuka: využívání systém Zoom, 
zaměřujeme se na hlavní předměty a klíčové 
učivo.
Výuka s výjimkou jazyků probíhá dvakrát týdně.
Výuka jazyků probíhá jedenkrát týdně
V závislosti na délce trvání a rozsahu distanční 
výuky:
třídní učitelé zváží možnost konání on-line 
třídnické hodiny.

On-line výuka: využívání systému Zoom, 
zaměřujeme se na hlavní předměty a klíčové 
učivo.
Výuka probíhá v rozsahu v určených 
předmětech takto:
Český jazyk: dvakrát týdně
Matematika: dvakrát týdně
Cizí jazyky: jedenkrát týdně
Předměty s dotací 2 hodiny týdně: jedenkrát za 
dva týdny
Předměty s dotací 1 hodina týdně: jedenkrát za 
měsíc
V závislosti na délce trvání a rozsahu distanční 
výuky:
třídní učitelé zváží možnost konání on-line 
třídnické hodiny.

Hodnocení probíhá na základě odevzdaných 
úkolů. Odevzdání může být provedeno on-line.
Učitelé zváží dle věku žáků možnost získání 
zpětné vazby o zvládnutí výuky on-line.

Hodnocení probíhá na základě odevzdaných 
úkolů. Odevzdání může být provedeno on-line.
Učitelé mohou využít možnost získání zpětné 
vazby o zvládnutí výuky on-line.

V případě žáků bez možnosti přístupu 
k elektronické komunikaci a výuce probíhá 
zadávání úkolů náhradní formou (telefonicky, 
osobním předáním na vrátnici školy). I 
odevzdání úkolů probíhá náhradní formou 
(osobním předáním na vrátnici školy, poštou).

V případě žáků bez možnosti přístupu 
k elektronické komunikaci a výuce probíhá 
zadávání úkolů náhradní formou (telefonicky, 
osobním předáním na vrátnici školy). I 
odevzdání úkolů probíhá náhradní formou 
(osobním předáním na vrátnici školy, poštou).

V rámci domácích úkolů lze využívat odkazy 
pro procvičování učiva, výuková videa, vlastní 
video na youtube školy…

V rámci domácích úkolů lze využívat odkazy 
pro procvičování učiva, výuková videa, vlastní 
video na youtube školy…

5



6. října: Do odvolání rušíme naplánované Dny otevřených dveří. 

9. října: 
Nařízení ředitelky školy
Činnost kroužků pořádaných školou se do odvolání pozastavuje.

Od 12. 10. přecházíme na druhém stupni na kombinaci prezenční a distanční výuky.
Vydávám následující nařízení:
prezenční výuka
12.10. - 16.10. - 6. a 8. ročník
distanční výuka
12.10. - 16.10. - 7. a 9. ročník
Následující týdny se budou tyto skupiny střídat až do odvolání současného nařízení vlády.
Konzultační hodiny učitelů během prezenční výuky jsou ve stanoveném čase.
Během distanční výuky žáci nemohou konzultační hodiny využívat.
Případné konzultace mohou být pouze distanční formou.
Distanční výuka probíhá dle zveřejněných pravidel.
Obědy a svačiny pro žáky v distanční výuce budou automaticky odhlášeny s výjimkou dne 12.10., 
kdy je možnost se odhlásit jednotlivě. Svačiny budou odhlášeny automaticky.
Pokud by měl žák zájem o odběr oběda během distanční výuky, má nárok na dotovaný oběd, ale je 
možný pouze odběr do jídlonosiče v době od 10,15 do 11,00. K odebírání stravy se lze přihlásit do 
10 hodin předchozího dne.
Pro žáky v prezenční výuce probíhá stravování běžným způsobem. Na tuto dobu nejsou ze stravy 
odhlašováni.
Ivana Melichárková, ředitelka školy

13. října
Na základě Usnesení Vládyze dne 12. 10. 2020 , na základě kterého od zítřka přechází škola na 
distanční výuku.

Na období uzavření školy přerušuji činnost školní jídelny a výdejny stravy.
Ivana Melichárková, ředitelka školy 

6



19. října

7



23. října

8



Jak probíhá výuka na dálku na naší škole a proč právě takovým způsobem?
Rozhodli jsme se pro kombinaci dvou hlavních metod pro vedení distanční výuky, které doplňujeme dle potřeby
o další.
1 Online hodiny pomocí aplikace ZOOM
Proč Zoom? A jaké jsou výhody hodin přes Zoom?
- Je to aplikace, kterou lze využívat bez registrace žáků. Toto je výhodou, protože žáci (obecně děti). do 16 let nemohou
mít bez souhlasů rodičů email. Další výhodou aplikace Zoom je to, že má hodně nástrojů, které lze využít ve výuce 
(bílou tabuli, rozdělení do skupin atd.).
- Velkou výhodou videohovorů je zachování alespoň nějakého sociálního kontaktu mezi žáky a učitelem.
- Další výhodou je zachování jistého režimu „povinné docházky“ v určitý čas. Žáci i rodiče si mohou rozvrhnout dobu 
výuky a volnočasových aktivit.
- Žák se může učitele na cokoliv zeptat, a lze tak žákům dovysvětlit úkoly, které jsou zadávány v Moodle.
Proč tedy není Zoom místo všech hodin v rozvrhu a nenahradí pouze Zoom školní docházku?
- Ne všichni žáci mají celé dopoledne k dispozici zařízení, pomocí kterého se lze připojit. Pokud by tedy výuka byla 
pouze pomocí aplikace Zoom, tak by někteří žáci byli značně znevýhodněni.
- Žáky nelze nutit do zapnutí kamery a mikrofonu. Je to narušení soukromí, které je nutné respektovat. Proto zapnutí 
těchto dvou věcí musí zůstat vždy pouze dobrovolné. Toto s sebou nese samozřejmě nevýhodu v tom, že lze jen těžko 
odhadovat, zda je žák u počítače vůbec přítomen, a to ať už duchem či fyzicky.
- Žákům s poruchou učení lze jen velmi obtížně na online hodině věnovat individuální přístup.
- Posledním problémem je možné přetížení systému školní sítě.
2 Zadávání práce
2.1 Pro první stupeň - zadání práce prostřednictvím Edookitu
Proč Edookit? A jaké jsou jeho výhody?
- Žáci prvního stupně dostávají domácí úkoly prostřednictvím Edookitu v části Domácí úkoly. Učitelé se snaží zadávat 
úkoly srozumitelně, využívají týdenní plány, takže žáci vědí, co je daný týden čeká.
- Žáci i rodiče jsou na Edookit zvyklí a pracují s ním i při běžné výuce.
Nevýhody Edookitu
- Nevýhodou je, že nemusí každý žák zadání pochopit, proto jsou hodiny na Zoomu, kde probíhá také alespoň nějaký 
sociální kontakt.
- Pro žáky prvního stupně jsme zvolili tento jednodušší způsob, protože využití systému Moodle, který využíváme pro 
druhý stupeň, by bylo pro většinu žáků příliš náročné.
2.2 Pro druhý stupeň - zadání práce prostřednictvím e-learningu moodle.zshoracke.org
Proč Moodle? A jaké jsou jeho výhody?
- Žák vidí v každém předmětu jasně a přehledně úkoly v průběhu celého týdne. Splnění úkolů se zaznamenává, což 
slouží žákům, učitelům i rodičům ke kontrole. Kromě toho mají žáci v Moodle možnost účastnit se komunikace se 
spolužáky ve fórech, psát zprávy učitelům i spolužákům, odevzdávat zde úkoly, psát písemné práce atd.
- V Moodle pracuje každý žák dle svých časových možností v čase, který si sám volí
a rozvrhuje. Žáci si tedy vytváří podle zadání vlastní týdenní plány, na kterých pracují vlastním tempem.
Nevýhody Moodle
- Žáci nemusí vždy všechno pochopit z textového zadání, proto je vhodné Moodle doplnit hodinami
na Zoomu.
- Moodle neumožňuje sociální kontakt mezi spolužáky (pouze pomocí zpráv).
Všichni se snažíme Vám i Vašim dětem co nejvíce usnadnit tuto těžkou dobu s použitím všech možností výuky
z hlediska materiálů i formy. Pokud budete cokoliv potřebovat, můžete se na nás obrátit. Pevně doufáme, že se
co nejdříve opět setkáme společně s žáky ve škole.
Učitelé školy

29. října

Milí žáci, 
na základě vyhlášení nouzového stavu jsou všechny exkurze do firem v rámci kariérového 
poradenství zrušeny.

 Novinky můžete sledovat na stránkách https://jmk.visc.cz/novinky/

9

https://jmk.visc.cz/novinky/?fbclid=IwAR245zz1FvFLlugMxlFDk32qLCwdy5PlQvNYtNJZMWX48CkOosKfxMUGPmw


1. listopadu

12. listopadu

PODPORA V DISTANČNÍ VÝUCE  
Nevíš si s něčím rady?  Neboj se nás oslovit! 
Oslov svého třídního učitele  nebo asistenta pedagoga! Rádi Ti pomůžeme  
I v distanční formě výuky spolupracujeme se studenty Pedagogická fakulta MU , kteří u nás plní 
svou praxi. Studenti pro vás připravují materiály , videa , spolupracují na náplni hodin a také 
vám rádi pomůžou s dovysvětlením

13. listopadu

10

https://www.facebook.com/pdfmu?__cft__[0]=AZVqhnj8dWRQFlbJWm_qZ5Ge_Wu3M3RAd4U487U5MaOs6cGsXawMeamSv2hhi6jJCPWaTR1vRl51kKaS-tww0qYM26Jw2TOmyPyZqMcQoMj4SueIo3K7uk-9sYTvOUuCGRZVbatlyWHm2byT8vHKV15YA9Feu599O1cjI7flD9AWNU4P4qKEcQ1unvqG0Jyg1YU&__tn__=-]K-R


18. listopadu

Pro rodiče žáků 5. tříd veřejně streamujeme prostřednictvím YouTube kanálu ve čtvrtek 19.11.2020 
od 17:00 hodin schůzku o možnostech volby vzdělávacího programu na druhém stupni naší školy a 
o přijímacím řízení na víceletá gymnázia. Přijďte se dozvědět více informací.
Připojit se můžete zde: https://youtu.be/SXrDyJ_WwNU
Dotazy můžete klást v průběhu dne kliknutím na odkaz https://www.sli.do/ nebo prostřednictvím 
QR kódu, který naleznete níže. Je nutné zadat kód 17719.

24. listopadu

Vážení rodiče, od 30. listopadu 2020 se mění režim na základních školách.
Na základě rozhodnutí vlády se navrací první stupeň ZŠ a devátý ročník do prezenční výuky. 
Zároveň se navrací do rotační prezenční výuky zbylé třídy druhého stupně ZŠ. Školní docházka je 
pro žáky povinná. Doprovází to opatření, která jsou nařízena vládou a musíme je respektovat. 
Prosíme tedy i nadále o velkou trpělivost a pochopení. Níže shrnujeme důležité informace týkající 
se výuky i chodu školy od 30. listopadu 2020: 
1. Dosavadní opatření školy – dodatek školního řádu, informace k distanční výuce a její pravidla, 
postupy při nařízení karantény atd. zůstávají nadále v platnosti.
2. Prezenční výuka se týká všech ročníků prvního stupně. Žáci dochází do svých běžných tříd na 
obou pracovištích.
3. Prezenční výuka se týká žáků devátého ročníku. Žáci dochází do svých běžných tříd.
4. Rotační docházka se týká žáků 6. – 8. ročníku.
5. Režim střídání při rotační docházce:  v týdnu od 30. 11. 2020 probíhá prezenční výuka pro 
všechny třídy šestého ročníku a třídy VIII. A, B, C,  v týdnu od 7. 12. 2020 probíhá prezenční 
výuka pro všechny třídy sedmého ročníku a třídu VIII. D,  v těchto skupinách se třídy střídají 
v prezenční a distanční výuce po týdnu.
6. Třídy ani skupiny se nemíchají. Nemají společnou výuku (jazyky, volitelné předměty).
7. Není dovoleno zpívat při hudební výchově a cvičit v tělesné výchově.
8. Rozvrh tříd bude přizpůsoben současným omezením.
9. Během pobytu ve škole mají všichni účastníci roušku.
10. Kroužky nadále neprobíhají nebo probíhají distančním způsobem.
11. Školní družina je v provozu od 11:40 do 16:30. Ruší se běžná oddělení a žáci jsou zařazeni do 
oddělení podle tříd či ročníku. Třídy se smí spojovat pouze v rámci ročníku. Ranní družina je 
z tohoto důvodu mimo provoz. Družina je z organizačních a personálních důvodů v provozu pouze 
pro 1. – 3. ročník.
12. Vyzvedávání dětí ze školní družiny podléhá řádu školní družiny.
13. Školní jídelna i výdejna stravy na pracovišti Uprkova jsou v provozu. Žáci, kteří se běžně 
stravují, budou v prezenční výuce automaticky přihlášeni k odběru oběda a svačiny.
14. Školní bufet je z důvodu zamezení setkávání žáků různých tříd mimo provoz.
15. Žáci, kteří se učí formou distanční výuky, pracují ve stejném režimu jako doposud. Jsou však 
povoleny individuální osobní konzultace „jeden na jednoho“ přednostně pro žáky, kteří mají z 
objektivních důvodů potíže s připojením na on-line hodiny. Tyto konzultace budou domlouvány dle 
potřeby individuálně.
16. Pro žáky v distanční výuce je dále povoleno odebírání obědů pouze výdejním okénkem. 
Konkrétní rozpis časů výdeje oběda, místa a organizace stravy je rozepsán v samostatném 
dokumentu. 17. Hygienická opatření v budovách školy probíhají dle doporučení a jsou dále 
nadstandardní. Jsme si vědomi toho, že se stále ještě nejedná o běžný provoz, na který jsme všichni 
zvyklí. Moc prosíme o vzájemnou podporu a toleranci. Doufáme, že vývoj situace bude příznivý 
a postupně se k běžnému životu navrátíme. Vedení školy 

11

https://www.sli.do/?fbclid=IwAR0CCctJpRzuxeIkYp3n60TmIT_D4B07-tidW1bF0UqNxns9FJCvM8jNPuY
https://youtu.be/SXrDyJ_WwNU?fbclid=IwAR0IqXmGFrvSzHEOk8uzlE7CXKJXGcD1kt03zDPHf6PqO1SjJoyjFno3b8c


prosinec

11. prosince

Naši krásní čertíci a andělíčci z prvního stupně 

16. prosince
¨
Na základě posledních nařízení vlády budou vánoční prázdniny od 21. 12. 2020 do 3. 1. 2021. Do 
školy se žáci vrátí 4. 1. 2021. Docházka do školy bude organizována jako doposud, pokud nebudou 
stanovena nějaká jiná celostátní nařízení. Rotační výuku bude zahajovat 7. ročník a VIII. D 
prezenční výukou, 6. a 8. ročník bude mít distanční výuku. Žáci 9. ročníku budou nadále pokračovat
v prezenční výuce.
Provoz školní družiny je na období 21. 12. 2020 - 3. 1. 2021 přerušen.

18. prosince

Vánoce v 1. C

12



30. prosince

Vážení rodiče, na základě rozhodnutí vlády se do prezenční výuky od 4. 1. 2021 navrací opět pouze 
část žáků prvního stupně ZŠ, ostatní ročníky se vrací do výuky distanční. Doprovází to opatření, 
která jsou nařízena vládou a musíme je respektovat. Prosím tedy i nadále o velkou trpělivost 
a pochopení. Níže shrnujeme důležité informace týkající se výuky i chodu školy od 4. 1. 2021: 
1. Dosavadní opatření školy – dodatek školního řádu, informace k distanční výuce, postupy při 
nařízení karantény atd. zůstávají nadále v platnosti.
2. Prezenční výuka se týká žáků 1. a 2. ročníku prvního stupně ZŠ. Žáci dochází do svých běžných 
tříd na obou pracovištích. V ostatních ročnících prvního i druhého stupně ZŠ probíhá nadále 
distanční výuka.
3. Není dovoleno zpívat při hudební výchově a cvičit v tělesné výchově.
4. Během pobytu ve škole mají všichni účastníci roušku.
5. Školní družina je v provozu od 11:40 do 16:30. Ruší se běžná oddělení a žáci jsou zařazeni do 
oddělení podle své třídy. Třídy se nesmí míchat. Ranní družina je z tohoto důvodu mimo provoz.
6. Vyzvedávání dětí ze školní družiny podléhá řádu školní družiny.
7. Školní jídelna je v provozu na obou pracovištích. Žáci 1. a 2. ročníku budou k obědům 
automaticky přihlášeni.
8. Žáci, kteří se učí formou distanční výuky, pracují ve stejném režimu jako doposud. Jsou však 
povoleny individuální osobní konzultace „jeden na jednoho“ přednostně pro žáky, kteří mají 
z objektivních důvodů potíže s připojením na on-line hodiny. Tyto konzultace budou domlouvány 
dle potřeby individuálně.
9. Pro žáky v distanční výuce je nadále povoleno odebírání obědů pouze výdejním okénkem. 
Konkrétní rozpis časů výdeje oběda, místa a organizace stravy je rozepsán v samostatném 
dokumentu.
10. Hygienická opatření v budovách školy probíhají dle doporučení a jsou dále nadstandardní. Jsme 
si vědomi toho, že to stále ještě není běžný provoz, na který jsme všichni zvyklí. Moc prosíme 
o vzájemnou podporu a toleranci. Doufáme, že vývoj situace bude příznivý a postupně se k tomu 
běžnému životu navrátíme.
Vedení školy 

13



7. ledna

14



18. ledna

27. ledna

PIRÁTI ze 3.D se zapojili do sbírky pyžámek pro Dětskou nemocnici ! 
Pyžama využijí děti, které jsou v nemocnici hospitalizované. 
Piráti ze 3.D jsou na jedné lodi , takže se zapojila celá třída! 
Jste skvělí! 

15



17. února

Dnes se na Vás těšíme od 17:00 hodin na online informační schůzce pro rodiče předškoláků. 
Milé děti, těšíme se na vaše obrázky, které budete kreslit, pošlete nám je a my je vystavíme 
na sociálních sítích naší školy.

28. února

Vážení rodiče, na základě rozhodnutí vlády se všechny ročníky se vrací do výuky distanční. 
Doprovází to opatření, která jsou nařízena vládou, a musíme je respektovat. Prosím tedy i nadále 
o velkou trpělivost a pochopení. 
1. Dosavadní opatření školy – dodatek školního řádu, informace k distanční výuce, postupy při 
nařízení karantény… jsou dále v platnosti.
2. Školní jídelna je v provozu na pracovišti Horácké náměstí. Žáci 1. a 2. ročníku, kteří se do této 
doby mohli stravovat ve školní jídelně, budou také automaticky odhlášeni, výjimka je pouze u 1. 3. 
2021, kdy to již není možné a oběd lze samozřejmě odebrat.
3. Žáci, kteří mají dále distanční výuku, pracují ve stejném režimu jako dosud včetně žáků 1. a 2. 
ročníku.
4. Individuální osobní konzultace „jeden na jednoho“ přednostně pro žáky, kteří mají z objektivních
důvodů potíže s připojením na on-line hodiny budou domlouvány dle potřeby individuálně.
5. Pro žáky v distanční výuce je nadále povoleno odebírání obědů pouze „výdejním okénkem“. 
Konkrétní rozpis časů výdeje oběda, místa a organizace stravy je rozepsán v samostatném 
dokumentu.
6. Hygienická opatření v budovách školy probíhají dle doporučení a jsou dále nadstandardní. Jsme 
si vědomi toho, že to stále ještě není běžný provoz, na který jsme všichni zvyklí. Moc prosíme 
o vzájemnou podporu a toleranci. Doufáme, že vývoj situace bude příznivý a postupně se k tomu 
běžnému životu navrátíme.
Vedení školy 

16



březen

Nemůžete do školy? Vyrazte ven a poznejte zákoutí Řečkovic 

17



23. března

Ve středu 17. března 2021 proběhlo na naší škole školní kolo recitační soutěže. Měli jsme velkou 
radost, že se tuto soutěž podařilo uskutečnit i v této nelehké době. Umístění získaly:

1. místo: Nikol Marková ze 6.B
2. místo: Míša Kilianová ze 7.A
3. místo: Anežka Trávníčková ze 7.B

Za příjemné setkání děkuje Ilona Nesňalová a Veronika Svedková. 
Naše škola dále organizovala olympiádu z českého jazyka, ve které zazářila Tereza Dítětová z 9.A, 
která se navíc umístila v městském kole na 24. místě.

30. března

Vážení rodiče,
ve čtvrtek 8. 4. 2021 se od 17:00 hodin uskuteční třídní schůzky prostřednictvím aplikace Zoom. 

2. dubna

18



9. dubna

Vážení rodiče, od 12. 4. 2021 se mění režim na základní škole. Na základě rozhodnutí vlády 
se navrací první stupeň do rotační prezenční výuky. Školní docházka je pro žáky povinná. Druhý 
stupeň se vzdělává nadále distanční formou. Doprovází to opatření, která jsou nařízena vládou 
a musíme je respektovat. Prosíme tedy i nadále o velkou trpělivost a pochopení. 
1. Dosavadní opatření školy – dodatek školního řádu, informace k distanční výuce, postupy při 
nařízení karantény a další jsou dále v platnosti.
2. K podmínce přítomnosti výuky se přidává povinné testování žáků neinvazivními testy. Podrobné 
pokyny jsou v samostatném dokumentu.
3. Rotační prezenční výuka se týká všech ročníků prvního stupně. Žáci dochází do svých běžných 
tříd na obou pracovištích.
4. Režim střídání při rotační docházce: v týdnu od 12. 4. 2021 třetí a čtvrtý ročník a třídy 5.D a 5.E. 
V týdnu od 19. 4. 2021 první a druhý ročník a třídy 5.A, 5.B a 5.C. V těchto skupinách se střídají 
po týdnu.
5. Třídy ani skupiny se nemíchají. Nemají společnou výuku (jazyky, volitelné předměty).
6. Není dovoleno zpívat v hudební výchově a cvičit v tělesné výchově.
7. Během pobytu ve škole mají všichni žáci roušku, pracovníci respirátor.
8. Kroužky jsou nadále mimo provoz nebo distančním způsobem.
9. Školní družina je v provozu od 11:40 do 16:30. Ruší se běžná oddělení a žáci jsou zařazeni 
do oddělení podle tříd. Ranní družina je z tohoto důvodu mimo provoz.
10. Vyzvedávání dětí ze školní družiny je dle řádu školní družiny.
11. Školní jídelna i výdejna stravy na Uprkové je v provozu. Žáci, kteří běžně oběd odebírají a mají 
prezenční výuku, budou automaticky přihlášeni k odběru oběda.
12. Školní bufet je z důvodu zamezení setkávání žáků různých tříd mimo provoz.
13. Žáci, kteří mají dále distanční výuku, pracují ve stejném režimu jako dosud. Jsou však povoleny
individuální osobní konzultace „jeden na jednoho“ přednostně pro žáky, kteří mají z objektivních 
důvodů potíže s připojením na on-line hodiny, či potřebují individuální přístup pro zvládnutí svých 
úkolů. Tyto konzultace budou domlouvány dle potřeby individuálně.
14. Pro žáky v distanční výuce je dále povoleno odebírání obědů pouze „výdejním okénkem“. 
Konkrétní rozpis časů výdeje oběda, místa a organizace stravy je rozepsán v samostatném 
dokumentu.
15. Hygienická opatření v budovách školy probíhají dle doporučení a jsou dále nadstandardní. Jsme 
si vědomi toho, že to stále ještě není běžný provoz, na který jsme všichni zvyklí. Moc prosíme 
o vzájemnou podporu a toleranci. Doufáme, že vývoj situace bude příznivý a postupně se k tomu 
běžnému životu navrátíme.
Vedení školy 

19



23. dubna

20



6. května

21



9. května

Nedávno si žáci z 1.C vyzkoušeli být na chvíli manikérkou. Poslechli si, co taková práce obnáší, 
zopakovali si zásady hygieny a zdravého životního stylu. Poté, co si důkladně umyli ruce mýdlem 
a kartáčkem vyčistili nehty, se pustili do kreativních výtvorů na předloze a případně i na svých 
nehtech. Následně si vzájemně namasírovali ruce. Doufáme, že tento luxus dopřejí i své mamince 
a masáž proběhne i doma. 
Tato aktivita proběhla v rámci projektového dne s odborníkem z praxe.

13. května

Vážení rodiče, od 17. 5. 2021 se opět mění režim na základní škole. Na základě rozhodnutí vlády 
se navrací celý první stupeň do prezenční výuky. Druhý stupeň zatím zůstává v rotační prezenční 
výuce. U žáků v prezenční výuce se navracíme k běžnému režimu ve výuce i školní družině. Školní 
docházka je pro žáky povinná. Doprovází to stále opatření, která jsou nařízena vládou a musíme 
je respektovat. Naši žáci tato opatření zvládají a je pozitivní i to, že se daná opatření postupně 
rozvolňují. 
1. Dosavadní opatření školy – dodatek školního řádu, informace k distanční výuce, postupy při 
nařízení karantény a další jsou dále v platnosti.
2. K podmínce přítomnosti výuky dále platí povinné testování žáků neinvazivními testy. Žáci 
prvního stupně se testují jednou týdně, žáci druhého stupně se testují dvakrát týdně. Testování s  
netýká žáků, kteří se účastní konzultace jeden na jednoho.
3. Rotační prezenční výuka se týká pouze žáků druhého stupně. Žáci dochází do svých běžných tříd 
na obou pracovištích.

22



4. Režim střídání při rotační docházce: v týdnu od 17. 5. 2021 má celý 6. ročník a celý 8. ročník 
prezenční výuku (7. a 9. ročník se vzdělává distančním způsobem), v následujícím týdnu od 
24. 5. 2021 má prezenční výuku 7. a 9. ročník (je však možné, že rotační výuka již nebude).
5. Od 17. 5. 2021 je zrušena povinná homogenita skupin při výuce.
6. Není dovoleno zpívat v hudební výchově a cvičit v tělesné výchově je možné i nadále pouze 
ve venkovních prostorách.
7. Během pobytu ve škole mají všichni žáci roušku, pracovníci respirátor. Při pobytu a výuce 
ve venkovních prostorách tato povinnost není, podmínkou jsou vzájemné rozestupy.
8. Kroužky, které byly do této doby vedeny distančním způsobem, pokračují prezenčně.
9. Školní družina je v běžném provozu včetně ranní družiny.
10. Školní jídelna i výdejna stravy na Uprkové je v provozu. Žáci, kteří běžně oběd odebírají a mají 
prezenční výuku, budou automaticky přihlášeni k odběru oběda.
11. Školní bufet je z důvodu zamezení nadměrného setkávání žáků různých tříd mimo provoz.
12. Žáci, kteří mají dále distanční výuku, pracují ve stejném režimu jako dosud. Vzhledem k rotační
prezenční výuce nebudou využívány konzultace šestičlenných skupin. Konzultace jeden na jednoho 
budou dle potřeby konány nadále.
13. Pro žáky v distanční výuce je dále povoleno odebírání obědů pouze „výdejním okénkem“. 
Konkrétní rozpis časů výdeje oběda, místa a organizace stravy je rozepsán v samostatném 
dokumentu.
14. Hygienická opatření v budovách školy probíhají dle doporučení a jsou dále nadstandardní. Jsme 
si vědomi toho, že to stále ještě není běžný provoz, na který jsme všichni zvyklí, ale postupně se 
k němu navracíme.
Vedení školy 

20. května

Máme velkou radost, že již od začátku příštího týdne uvítáme všechny naše žáky prezenčně 

Vážení rodiče, od 24. 5. 2021 se opět mění režim na základní škole. Na základě rozhodnutí vlády 
se navrací celá škola do prezenční výuky. Školní docházka je pro žáky povinná. Doprovází to stále 
opatření, která jsou nařízena vládou a musíme je respektovat. Naši žáci tato opatření zvládají a je 
pozitivní i to, že se daná opatření postupně rozvolňují. 
1. Dosavadní opatření školy – dodatek školního řádu, informace k distanční výuce, postupy při 
nařízení karantény a další jsou dále v platnosti. Je to z důvodu, kdyby se některá třída dostala do 
karantény.
2. K podmínce přítomnosti ve výuce dále platí povinné testování žáků neinvazivními testy. Všichni 
žáci se testují jednou týdně v pondělí nebo v případě absence žáka první den příchodu do školy.
3. Od 17. 5. 2021 je zrušena povinná homogenita skupin při výuce, což platí i nadále.
4. Není dovoleno zpívat v hudební výchově a cvičit v tělesné výchově je možné i nadále pouze 
ve venkovních prostorech vzhledem k prostorovým omezením ve vnitřních prostorech vyplývajícím
z nařízení vlády.
5. Během pobytu ve škole mají všichni žáci roušku, pracovníci respirátor. Při pobytu a výuce 
ve venkovních prostorech tato povinnost není, podmínkou jsou vzájemné rozestupy.
6. Kroužky, které byly do této doby vedeny distančním způsobem, pokračují prezenčně.
7. Školní družina je v běžném provozu včetně ranní družiny.
8. Školní jídelna i výdejna stravy na Uprkové je v provozu.
9. Školní bufet je z důvodu zamezení nadměrného setkávání žáků různých tříd mimo provoz.
10. Hygienická opatření v budovách školy probíhají dle doporučení a jsou dále nadstandardní. 
Vedení školy 

23



30. června

Rozloučení se školním rokem 2020/2021
Na všechny z vás jsme moc pyšní, že jste to úspěšně zvládli, protože tento školní rok nebyl vůbec 
jednoduchý. 
Za celou naši školu vám přejeme krásné a pohodové prázdniny, které budou plné zážitků A těšíme 
se na vás všechny v novém školním roce! 

24


